(24) Item voglio che per i 
magnifici signori procuratori sia 
schosso le mie intrade et siali 
datto a mia fia e mie’ nevodi per 
el suo viver et vestir de lor e de-
le fie, li dia ogni anno ducati 
quatrocento ogni anno finché i 
sarà vegnudi ala ettà de anni 26, 
et poi siali consegnià tuti i dana-
ri et ogni mia chosa, perché vo-
glio i sia so segnori.

(25) Item lasso ch’el sia mari-
dà Lutia mia schiava et che l’a-
bia de’ mie’ beni ducati cento.

(26) Item per el simele Cha-
terina, siando da ben, la sia ma-
ridada e habia ducati zinquanta 
per suo maridar.
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vv) segue depennato tu A  ww) e si . . .  Mozenigo in A aggiunto alla fine della 
riga e continuato in uno spazio rimasto bianco prima del paragrafo seguente  

(27) Iten per lo simel abia 
Zordan per so maridar ducati 
40vv).

(bb) Tute le altre femene sia-
no pagadi dei so salari et abi du-
cati 5 per uno.

(cc) Tuto el mio residuo, co-
modoquomque et qualiterquo-
mque mi aspeta et me podesse 
aspetar, sia mie’ heredi Antonio 
e Francescho Mozenigo mie’ 
nevodi, eww) si mia fia avesse 
piui mascholi, sia anchor eredi 
insieme con Antonio e France-
scho Mozenigo.

(30) E perché par che io non 
lasa alcuna chosa a mio fradello 
et a mie’ nevodi: io non mi ho 
voluto maridar, perché tuto 
quel che ho abudo da miser Ni-
colò Foschari el chavalier io ge 
le laso per mità, per esser condi-
zionade; ma le chase da San Si-
mion non è condizionade et po-
riale hordenar, volio le sia per 
mità de mio fradello et nevodi 
de miser Urban.

(31) Iten laso a’ mie’ nevodi, 
fiolli fo de mio fradelo miser Ur-
ban, tuto quello io debo aver, 
che son piui zentenara de duca-
ti, volio che i sia soi.

(27) Item per lo simele habia 
Zordan per so maridar ducati 
quaranta.

(bb) Tute le altre femene sia-
no pagadi de suo salarii e habi 
ducati zinque per uno.

(cc) Tuto el mio residio, quo-
modocumque et qualitercum-
que mi aspetta et me podesse 
aspettar, sia mie’ heredi Antonio 
e Francescho Mocenigo mie’ 
nevodi, e si mia fia havesse piui 
mascholi, sia ’nchor heriedi in-
sieme cum Antonio e France-
scho Mocenigo.

(30) E perché par che io non 
lassa alguna cossa a mio fradelo 
et a mie’ nevodi: io non mi ho 
voluto maridar, perché tuto 
quel che ho habudo da miser 
Nicolò Foschari el kavalier io 
gie le lasso per mità, per esser 
condittionade; ma le casse da 
San Symion non è conditionade 
et poriale ordinar, voglio le sia 
per mità de mio fradelo et nevo-
di de miser Urban.